

Subscription Main Street

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Löp. No. 45. — Årg. 4.

WINNIPEG, MAN., 31. MAJ 1891.

No. 5. Lösn. 5 Cts.

LINNEMONUMENTET AF TÄCKT I CHICAGO.

Den 23de dennes aftäcktes i Lincoln Park Chicago en staty af "Blomsterkungen" Carl von Linné. Statyen eller rättare monumentet, som är fullständig kopia af det i Humlegårdsparken i Stockholm, öfverlemnades under sång och festjubel som en gåfva till staden Chicago af dervarande svenskar. Festligheterna vid aftäckandet voro särdeles anslående och hedrande för våra landsmän, som sålunda gifvo Chicago stad en storartad skänk och en prydning, som alltid skall göra namnet svenskt hedradt i högre grad än hittills. Vi taga oss friheten att från "Svenska Tribunen" aftrycka följande högstämde qvæde af A. U. Båath.

Svensk! — När tåkelset fallit
I Lincoln Park
Från mannen med svenska dragen,
Som står där i bronzen så stark,
Och majsol kastar sin blida brand
På vänna blomman i mannens
hand —
Då står för din syn ditt fosterland.
Patriernas vind, som tumlar
Mot Fenix stad,
Du signar den tyst: den gifver
Hans panna doftande bad —
Det är dig som kände du Sveriges
var
Omladdra den ädles hufvudhår,
Där högre i Västerms grönska
han står.

Det är dig som grönskan du såge
Kring småttändskt tjäll,
Ifrån hvars träskel den lille
Sprang ut, bland blommorna säll —
Som såge du mången stuga röd,
Från hvilken piltar förutan stöd
Gått ut att ge världar klarhet och
glöd.

Ja, bilden minner om styrkan
I elfvadrag,
När mellan furorna mörka
Det faller skimrande dag;

Den minner om solljus, som strömmar
mar blidt
På tunnådda åkrar och ångar vidt
I land, du ännu älskar som ditt.

När stilla i kvällen du vandrar
I Lincoln Park —
Fast trött af all dagens möda,
Du känner dig underligt stark;
Der står hans resliga, stolta bild
I all sin styrka smekande mild —
Ej är du från fädernejorden skild.

Det är dig, som vore du hemma
I Svea land
Och hülle vän eller frände
I trofast tryckande hand;
Det är, som enot dig ljutligen slog
Linneans doft ur djupaste skog
Och gamla hemmet emot dig log.

LITET AF HVARJE.

Utvandringen hit till Canada
tilltager med hvarje år. Denna vår
har emigrationen till Winnipeg be-
tydligt öfverstigit föregående års.

Den bekante skeppsbyggaren
Collin Archer i Laurvig har öfver-
tagit bygandet af Nansens nord-
polsfartyg.

Danmark tyckes vara befolkad
med en mängd själfmordskandida-
ter, ty dagligen läser man om nya
själfmord.

Gamle Bismarck har åter kom-
mit till väld.

Förfärliga skogseldar hafva i
Michigan, U. S., förstört ofantliga
timmerdistrikt och åstadkommit
stora förluster.

"Svenska Journalen" utgifven i
Omaha, Nebraska i Staterna outa-
lar huru skoningslöst nybyggarna
blifva präjade och utsugna af de
olika jernvägsbolagen m. fl. Samma
beklagansvärda förhållande eger
äfvén rum uti Dakota, Minnesota
och andra Stater. Vi kunna icke
vara nog lyckliga att lefva och bo
i Canada!

HURRA!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle och öfriga herrartiklar
— är —
"BIG BOSTON"
HÖRNET AF CITY HALL SQUARE OCH MAIN STREET.

PIERCE'S SADELMAKERI.

ALLT HVÅD TILL YRKET HÖRER AF
BÄSTA BESKAFFENHET.

INTET FUSK ARBETE.

BESÖK oss eller, SKRIF för våra priser, som äro de LÄGSTA
möjliga.

287 JAMES ST., - - WINNIPEG.

Fotografera Eder

— hos —
SEARL.

Bäste fotograf i Winnipeg. — — 400 Main Str.
midt emot City Hall.

Kom och se våra utmärkta arbeten.

R. D. WAUGH FORSÄKRINGS OCH LAND AGENT.

495 MAIN STR., WINNIPEG.

Säljer billigast uppodlade farmar
och "vildt" land nära intill Winnipeg
Utlånar penningar.
Meddelar brandförsäkring å bygg-
nader på landet samt försäkrar
boskap.
Förfrågningar besvaras be-
redvilligt.

DET "FÖRLOFVADE" LANDET.

Brasilien genom kinnarens glasögon.

En brefskrivare till Göteborgs Handelstidning lämnar i ett af de senaste numren följande värdefulla och intressanta upplysningar om de brasilianska förhållandena:

På senaste tiden har i de flesta af Europas större handelsstäder från hvilka hamnar fartyg på Brasilien utgå, försports en liflig trafik inom emigrantbefordringen. Det är den på andra sidan atlantiska oceanen och ekvatorn belägna brasilianska republiken, som genom sina europeiske konsulter och agenter framkallat denna rörelse och lett den emigrations- eller äfventyrslystnes uppmärksamhet på sitt land. Republikens regering, som utom sina konsulter har ombud i alla större städer, såväl i Skandinavien som i England och på kontinenten, låter genom dessa kringspridda sirkulär och införa i de flesta tidningar annonser, hvari fri resa till Brasilien, vid framkomsten dit fritt vivre och logis under ett helt år (ifall emigranten under denna tid icke lyckats uppsöka sig passande arbete), stora inkomster, ett skönt och härligt lif på Sydamerikas fria jord m. m., utlofvas.

Den, som själf ej varit i Brasilien och icke känner lifvet eller förhållandena där, kan naturligtvis icke uttala sin dom därför, men ingen tänkande människa sätter väl tro till alla en emigrantagens fabelaktiga löften och förespeglingar. Flere utländska tidningar, särskilt den storvärldstidningen "Times," hafva redan åtskilliga gånger varnat för emigration till Brasilien, och vi måste, till följd af de underrättelser vi erhållit, lägga de svenskar, hvilka har för afsikt att lämna fosterlandet för emigration till Brasilien, allvarligt på hjärtat, att de först betänka sig två gånger, innan de begifva sig af till det främmande landet.

Brasilien agenter, hvilka hafva i uppdrag att "värfva" emigranter, emottaga till beförden nästan hvar och en, som erbjuder sig komma med; men vi äro i tillfälle meddela, att den brasilianska regeringen betalar resan för och emottager i Rio de Janeiro endast gifta familjer af hantfolk, d. v. s. torpare eller bönder,

hvilka först jordens skötsel. Familjerna motsvara följande villkor:

1) Man och hustru med eller utan barn eller stufbarn;

2) Änka eller änkan med mera än ett barn;

3) Stamfader eller stammoder med sina efterkommande;

4) Gifva, barnlösa personer, icke äldre än 45 år.

Andra personer än här omnämda eller sådana, som lida af kroppsliga fel, och sjuklingar blifva vid framkomsten icke alle näst nekade landstigning, utan tvingas återgå till brasilianska regeringen för resekostnaderna dit samt skickas med första båt tillbaka till närmaste europeiska hamn. Under färden få de genom omänskligt strängt arbete betala återresan.

En person, som för några dagar sedan besökte London, kom, fortsätter brefskrivaren, i tillfälle att tala med en man, som emigrerat och nyss återkommit från Brasilien. Han berättar följande:

För två år sedan var jag ägare till en liten stuga, ett potatisland, ett par notgarn och några pund på banken. Mitt hem låg i närheten af Southampton vid Kanalen, och jag ledde där lycklig vid sidan af min kära hustru och mina tre små barn. Men jag ville ha större inkomster och därför såg jag mig om efter bättre förtjänster. En utvandrareagent rådde mig att emigrera till Brasilien. Min hustru ville icke lämna vår stuga, men slutligen samtyckte hon, då jag fick en god köpare. Jag och hela min familj erhöilo af en agent här i London fribiljetter från Liverpool till Rio. En vacker vårmorgon ångade vi ut från Liverpools hamn. På min hustrus panna hvilade den morgonen ett tungt moln, men jag som hade 50 p. sterl. på fickan, tog saken från den glada sidan och drömde mig snart vara Brasilien största plantageägare. Resan gick i början lyckligt, men sedan vi kommit några grader i heta sonen söder om ekvatorn, dogo 5 personer på en vecka af solsting. Jag började då först tänka på hvad det var för ett land vi gingo till. Ankonna till Rio blefvo vi instufvade i ett näste, som skulle föreställa hotell och som benämndes "Hospedaria dos Imigrantes." Fri bespising jämte logis skulle vi här få. Men att dela husrum med tjogtals främmande

personer af båda könen hade vi icke lust till; och då maten, som vi där undfågnades med, var mer än dålig och hufvudsakligen bestod af korivar fyllda med divärse kokta, stekta och torkade frukter, kryddade med hvitlök och som tyngde likt bly i magen, beslöt jag att för egna medel förskaffa oss mat och dryck. Innan jag hunnit tilldelas något arbete voro mina pingar slut, och den stora plantagen, jag drömt af, hägrade ej mera i min fantasi. Snart underrättades vi, att arbete funnes för oss å en större plantage i norr. Vi reste dit. Här var fruktansvärt hett om dagen, medan det om natten kunde ligga frost på marken. Vi sysselsattes med insamling af frukter, kaffebohor och bomull m. m. Inom kort märkte jag, att vår patron behandlade oss helt godtyckligt, och då jag protästerade däremot, visade han mig ett plakat, hvarå det stod skrivet, att han ågde fritt förfogande öfver oss till dess vi återbetalt regeringen dess omkostnader för oss. Under alla möjliga umbäranden och försaker, ser arbetade vi strängt en längre tid, men skulden tycktes aldrig med vårt arbete kunna utjännas. Efter åtta månader sjuknade min hustru och dog efter några timmar. Af mina arbetskamrater hade under denna tid 60 personer till följd af sjukdomar affidit eller dödats af vilda djur och genom solsting. En morgon fann jag min ena dotter och som med krampaktigt sammandragna lemmar liggande döda i närheten af plantagens hufvudhyggnad. Läkaren å stället konstaterade, att döden följde af förgiftning, och vid närmare undersökning befans det, att barnen lagt sig att sofva i skuggan af en strychnosbuske, hvilkens dödande gaser de inandats, hvarefter de aldrig mera vaknat. Efter 18 månaders förlopp hade jag ännu icke kunnat befria mig från min skuld för resekostnaderna och den koja, jag med min familj bebott. Jag beslöt att fly från altsammans, men det höll på att kosta mig lifvet. Genom detta försök pliktade jag alt hvad jag under 1½ år förtjänat. Hvem skulle väl hjälpa mig nu ur min förtvackares klor? Döden kanske? Strax efter detta försök till flykt insjuknade mitt sista barn i feber och dog inom några dagar. Kanske skulle det nu lyckas mig bättre att und-

komma? Jag beslöt, kosta hvad det ville, att fly nästa morgon, innan solen steg upp. Men så till råga på olyckan hade en skorpion under natten krupit in i min sko och stack mig i stortån, då jag åter skulle packa taga skon. Detta förorsakade mig ofantliga smärtor. Negrerna voro vana att krossa skorpionen, utbreda den som plåster och lägga den på såret. Så gjordes med mig, men plågorna voro olidliga, hvarför jag, i hopp om ett raskare tillfrisknande, med hjälp af ett huggjärn och en klubba förpassade stortån i förväg till förgängelsen. Jag blef nu snart återsteld och beredde mig att fly för tredje gången, och nu var ödet mig blitt — det lyckades mig undkomma trots vakternas kulor susade tätt förbi mitt öra. Efter tusen faror och besvärigheter anlände jag, utan en enda "reis" på fickan, till Rio. Efter några dagars förlopp mönstrade jag å ett nordamerikanskt fartyg och medföljde till Newyork, hvarifrån jag såsom matros arbetade mig öfver till London. "Och jag tror," slutade denne man sin berättelse, "att den som lärt känna Brasilien så som jag och flere med mig, kan med skäl afråda hvar och en af sina medmänniskor från ett emigrera till detta land. Bättre då att leva nöjd med det lilla man äger på den ort, under hvilkens natur och klimat man fötts och uppfostrats och med hvilkens ens fysiska utveckling öfverensstämmer."



IT IS THE BEST!
ABSOLUTELY PURE.
HARMLESS.
BEWARE OF IMITATIONS.

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jenna nummer utom 8 och 26, äro öppna för homestead.

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionen i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trenne sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från homesteads kvart sektionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppfördt å landet. 10 acres måste plöjas, första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afven som bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet forloras om bosättning icke är börjad inom 2 års forlopp från inskrifningsdagen. Derefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställda tjänstemänerhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens-Landkommissioner.

WINNIPEG — — — MANITOBA.

OTTAWA, Ontario,

May 19, 1891.

H. Herr Redaktör!

Det är nu länge sedan jag hade nöjet att genom mediet af Eder värderade tidning afgifva rapport öfver Skandinaviska förhållandena uti dessa trakter, och tager jag mig härmed friheten anhålla få åter komma med en kortfattad rapport om våra kära landsmäns befinnande och framgång uti och omkring Ottawa. Jag vågar äfvenledes längre fram i min beskrifning anföra några få anmärkningar, hvilka erfarenheten manat mig att framkasta och måhända kunna de blifva af någon nytta för en eller flera af de landsmän hemma eller i öfrigt utom Canada, uti hvilkas händer tidningen måtte komma.

Vi hafva här haft att glädja oss åt ankomsten af ett ej obetydligt antal skandinaver af olika klasser, under sistliden sommar och vinter och hafva alla utan undantag funnit god och lönande sysselsättning. Flera familjer hafva inländt hit och vår lilla skandinaviska församling har härstädes fått en rätt stark och stadig tillökning. Hvad i allmänhet familjer angår, som utvandra, bör strängt påpekas önskvärdheten, att de heldre välja varen för tiden till deras långväga flyttning än hösten. Exempel hafva gifvits, att stora familjer med ända från sju till nio barn anländt hit så sent på hösten, att ej ringa svårighet uppstått att på ett tillfredsställande sätt placera dem, så att vintern må göras

för dem så litet kunnbar som möjligt. Emellertid hafva alla de, som ankommit hit blifvit särdeles väl försörjda med arbete genast vid deras ankomst och finna sig synbarligen väl i sina nya förhållanden. Ett större antal af Skandinaver sombitkommit arbetar på nya banor nu under byggnad uti Vestra Ontario, andra åter vid kanalbyggnader och skogsarbete, eller uti Ottawa stad och omedelbara närhet. Vid här i närheten varande fosfat grufvorna hafva äfvenledes ett större antal skandinaver funnit sysselsättning med god aflöning, hvarförutom ett stort antal arbetat och gör så annu hos kringliggande orters landbrukare, bland hvilka Skandinaviska jordbruksarbetare äro synnerligen eftertraktade, och är detta fallet öfver hela Canada.

Af tjänstflickor skulle här så många som kunde komma finna goda och lönande anställningar utan afseende på tiden för deras hitkomst. Åkerbrukare och tjänstflickor äro de klasser, på hvilka den största efterfrågan råder, der näst kommer i ordningen, under sommartiden hufvudsakligast, goda och starka nyktra arbetskarlar, villiga att åtaga sig hvad arbete än må förekomma. Som ofta förut nämnt, kan ej nog upprepas en varning eller afrådan till hrr kontorister, bodbiträden o. dyl. att utvandra; jag afser dermed ej meningen, att ej äfven de kunna lyckas efter någon tid kanske, men i de flesta fall är Amerika mest passande för dem, som från barn- domen blifvit uppfödda till landbruk eller kroppsligt arbete.

Helsotillståndet bland landsmännen i dessa trakter har varit synnerligen godt. En allmän tillfredsställelse tyckes råda bland landsmännen med afseende å valet af deras nya fosterland.

Sedan jag nu i korthet redogjort för hvad hufvudsakligast vidkommer vårt lilla skandinaviska samhälle, bifogar jag vördsammast några få anmärkningar, som jag af erfarenhet anser mig skyldig nämna till våra möjligen hitkommande landsmäns kännedom och för dem hemma i Skandinavien, hvilka möjligen hafva för afsigt att utvandra. Två fakta uppstå som orsak med hänsyn till emigration, för det första den tryckta affästälningen

hemma jemte den stora arbetsbristen, för det andra det inflytande några redan till Amerika utvandrande besitta öfver de hemnavarande, hvarigenom de tillstyrka dem att äfvenledes emigrera. De hit utvandrades destinationsort bestämmas nästan alltid efter denna sednare orsak. Af 100 emigranter välja 99 vanligtvis den punkt hvar- est de veta eller tro sig finna landsmän, släktingar eller vänner. Denna, om jag så må säga, hjertats ingifvelse kan ju ej förnekas dem. De, hvilka afråda dem att resa dit, hvar- est de vänta att finna sina bekanta, blifva ej hörsammade. Det oaktadt har denna sommar ett ej ringa antal skandinaver, öfvervägande svenskar, ankommit hit, och ett ännu större har jag ofta haft tillfälle att se här på genomresa till eller plats, Winnipeg. Äfven om

hänsyn toges till de för emigrationsfrågan ofvannämnda så viktiga fakta, tror jag och vet med bestämdhet, att vi här i Canada i jämförelse med Förenta Staterna äga vida starkare och mera tilldragande omständigheter till de utvandrandes förmån än i Staterna, i främsta rummet den omständigheten, att Canada ännu eger ofantliga sträckor af upptaget land, som fritt erbjuds de nykomne, en omständighet, som numerä knappt kan sägas äga rum med de Förenta Staterna, och hvad blir väl följden, om ej öfverbefolkning och arbetsbrist uti och omkring de större platser, dit den stora tillströmningen vanligtvis egt rum nu så många år, då de flesta måste söka sin utkomst i städerna, enär lämpligt och godt och för åkerbruk lönande land ej finnes i tillräcklig mängd för de fattiga att arbeta upp ett hem åt de sina. Alla de, som under sommarens lopp hitkommit till olika delar af Canada, hafva godt och lönande arbete året om och äro högeligen tillfredsställda med sitt nya hemland, och enligt hvad jag funnit inom min verkningsskrets, hafva de till ej så ringa del hjälpt att göra Canada bekant hemma bland sina vänner och bekanta. Jag må äfven anföra, att en i alla hänseenden bättre klass af utvandrare har under nu tilländalupna säsong hit anländt. På åkerbruksarbetare är alltid, som jag förut omnämnt, stor efterfrågan och äro de att räkna bland dem, hvilka bäst lyckas här. De bland denna

sednare klass, hvilka mähända afven ega medel att genast upptaga land och börja jordbruk, skulle jag vilja tillråda att först efter ett par års tjänst hos någon landbrukare, slå sig ned sjelfva, sedan de genom denna anordning vunnit både insigt i språk och arbetsätt etc., som i åtskilliga fall skiljer sig i väsentlig mån från arbetssättet hemma i Skandinavien. Detta senare vilkor gör sig dock ej så gällande, om den utvandrande bestått sig för att nedslå sina bopälar uti några af de skandinaviska settlement i Vestern såsom t. ex. New Stockholm eller Skandinavia, hvarest han i kretsen af endast landsmän genast kan börja bryta sin bana. Ut i annat ställe af Eder värderade tidning har jag nöjet bifoga en rapport öfver våra höstigt framåtgående kolonier, hvorför jag ej här behöfver vidare öfva derom. En annan svårighet, som afven uppstår för den mindre bemädlade hemman, så snart han beslutat sig för att emigrera, är frågan, hvarest han må vända sig, hvad plats han bör resa till. Som ingen kan hemma erhålla så fullt tillförlitliga råd i detta fall och, som naturligtvis ingen vill sätta tillit till för dem fullt obekanta personers uppgifter, sådana som vanligtvis erhållas beklagligt nog mindre samvetsgranna från flera af dessa s. k. ångbåtslinie-agenter, så följa de naturligtvis hellre de råd de erhålla från landsmän och mähända vänner i Forenta Staterna och resa dit och tro sig derigenom hafva besparat sig tiden och mölan att för sig sjelfva söka sig ett blifvande hem, om de också, hvad de snart i flesta fall få erfara, i längden forlora derpå. De sätt, hvarpå den Canadiska regeringen och Canadiska Pacific jernvagsbolaget m. fl. gå tillvaga, torde mera allmänt bekant göras hemma i de skandinaviska länderna, huru emigranterna mottagas här utaf regeringen och jernvagskompaniet anställda tjänstemän icke blott vid lämningsstället utan afven i de mest aflägsna orter i landet, hänvisas af dem till platser, hvarest utmärkt land kan erhållas, och för öfrigt lemna alla de upplysningar de nyanlända kunna vara i behof af. Dessa tjänstemän äro uteslutande anställda att bevaka och beskydda den nykomnes intressen utan någon som helst kostnad eller afgift för emigranten.

Ett stycke land, afven om det fritt erhålles, kan vara af intet värde; emigranten kan förlora både tid och arbete och sjunka uti ett tillstånd af yttersta slände och fattigdom uti det mest härliga land på jorden, om han från början utvält åt sig orätt plats, och följt för mycket sina vänners eller andra personers råd utan att hafva sett sig för sjelf. Det lilla kapital, han kan hantla medfört, är förlorat liksom afven många års modosamt arbete. Skandinavien, som kommer till Canadå, vinner en större politisk frihet och fritt godt land. Han medför vanligtvis ett större förråd af kunskaper än många andra europeiska nationer, och en allmän kännedom om, huru arbetet bör försiggå utan att lernas förena alltför stor ärgeriighet, och vet, att den enda vägen till lycka och västand är arbetssamhet och flit. Till slut må jag nämna att Canadå, till följe af den sammanknytning och lifliga kommunikation, som nu börjat ega rum mellan skandinaverna på de olika platserna inom Canadå, har blifvit ett andra fädernesland för dem, så att de känna sig fullt så hemma stadda der, som vore de hemma i de skandinaviska länderna. Jag hoppas, att jag skall lefva och se den dag, då detta nyligen öppnade frihetsland skall hafva emottagit och under sitt hägn och skydd sett deras lycka gjord af de flesta af våra landsmän, hemma, hvilka der knappast veta ena dagen, hvar de till den nästa skola forskaffa sig sig uppehåll åt de små; men en sak måste ej glömmas: utan arbetsamhet och flit, redlighet och nykterhet vinnes här intet utan göra personer utan des a egen skaper bättre uti att stanna hemma. Tillnåskande eder och alla kära landsmän i Winnipeg framgång i alla edra företag, tecknar med största vänskap och högaktning. Eder C. A. L. AKERLINDH.

En Mjölare hvar anländt från Minnesota och börjat ordna för uppsättandet af en mjölqvarn. New Stockholm's skola är i full verksamhet. — En fest till ära för de första settlarnes ankomst kommer att hållas den 1ste Juli. Pastor Almén från New London, Minnesota, besökte kolonien och predikade Pingstdagen tvenne gånger för en mycket stor skara åhörare. Annan dag Pingst hölls afven gudstjänst jemte nattvardsgång på förmiddagen. Samfundets eftermiddag hölls en församlingsstämma, hvarest det beslutades att genast gå till verket och begynna att upföra en kyrka af sten. Kyrkans storlek bestämdes att blifva 32x50 jemte ett tillbygge för tornets uppförande. Vidare fattades ett beslut att församlingen skulle insända en begäran till C. P. R. att de sist nämnda skulle till den Skandinaviska lutherska församlingen i New Stockholm skänka 160 acre land att begagnas för kyrkobyggnad, begravningsplats och boställe för sjulasörjaren. Församlingen hade glädjen mottaga 21 nya medlemmar under Pastor Almén's vistelse härstädes. S. Följande Skandinaver hafva anländt till och passerat genom Winnipeg till respektive bestämmelseorter under månadens lopp: C. J. Karsen till Minnedosa; Hans Jensen och Jens R. Jensen till Carberry; Knud H. Brandale till Roselstoke; P. S. Stendahl till Oak Lake; A. Olsen med familj och tjänare till Whitewood; A. Olson med fru till Nya Stockholm; Mrs. Jakobsen med familj till Nya Stockholm; Herman Hammarström till Clearwater; registerade i emigrant-huset voro: Hans Christensen, Karin Svenson med barn, Otto Wickström, O. P. Zetterberg, Jens Jensen, Anna Bergström, Ferdinand C. Petersen, Jens F. Staal, Anders Andersen, Peter Jørgensen, J. A. Andersen, John E. Stendahl, Emma Stendahl och Alma Stendahl, Wilhelm Christensen, O. Pedersen, J. Eriksen, J. J. Magnussen, Martinus Petersen, W. K. Jacobsen, A. Olsen, Jahan Jansen, Sven A. Pedersen, Thos. J. Naskan, Niels Naskan, Christine Larsen, Petrea Lind, Olsen med familj, Ole J. Kihlberg med

hustru, Haps F. Nielsen, Niels P. Rasmussen, Martinus A. Larsen, Mathias Rasmussen och F. Larsen. Följande bref hemtadt från finska tidningen "Yhlyswaltain Sanomat" vill läsas med förtjusning af älskare af god engelska: Bradfordista, Pa. Må naintint 1891. — Dir sör änd ädittör of "Our Nu Hän." — Aj rädd Johan Petersons från Ashland, Wis. litters in-jor päper of last wik, änd was wärrigled to si dat där is ät list won swid in Amerka—besäjd majself—dat kan räjt inglis päddi gädd. Aj tink de biggest risen waj de swids dän't suksid så gädd in palatiks äs de ät to do här in diss kontry, is dat de häw äm insufficient näledj af de Inglis läwits. Aj älsä si dat Johan Peterson is ä wärrigled päät; de pääm hi häw ritten about his görl töst ä tänder äärd in maj haart. In retöron aj böglw to let hem no sämtung about di görls in Bradford. Ät de swidis görls här ar wärrigled, änd aj lajk dem exsidingli möts. De änlit ting dat aj dän't lajk about dem is dat de dän't want to kip kompani wie mi, änd aj gäss de rison is dat aj äm af to-homlet oriljtn. Läst söndä ä hä lat af bojs änd görls wä aut in de wods ä liddel wä från taun; wi häd ä pläsant tajm aj täll ju. Wi plöd göms äksäklis ä wi justo do in äld kontri, änd räkolleksjons af de gädd äld tajm pärided befär maj intörnel wisjon äs dä de häd ban sins af jästerdä instädd af mömni jers ägä. Aj häw täken grät pä in spälling änd punktjättjon så äs to produs ä grämmatikal litter, mär så begas inglis is de änlit löngwits aj nä, fär aj häw fär gatten swidis ältogedder, notwidstanding diss fakt, Johan Peterson nid not tink dat aj äm af äts lörnig änd äbillit äm hem. Aj äm jurs wärrit trolit Swen Minus Andreasson. KYRKO UNDERRÄTTELSE. Den Första skandinaviska Missionskyrkan håller gudstjänst: Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. samt söndagsskola kl. 3; Torsdagen kl. 8 e. m. I Sv. ev. luth. Zions församlingens förra lokal W. C. T. U. rooms King street hålles gudstjänst: Hög-messa kl. 11 f. m. Aftonsängen kl. 7 e. m. af pastor Stenström.

WINNIPEG, 29 Maj 1891.
H. Herr Redaktör!

Undertecknad som för nära nio år sedan kom hit till Canada önskar att genom Edra spalter få framlägga för möjligen hit emigrande landsmän och andra min erfarenhet vunnit härstades. Allt sedan min hitkomst har jag haft anställning vid Canada Pacific banan, under de sednaste sju åren som sections-förman, och har jag alltid rönt ett godt och vänligt bemötande. Jag må ej förbigå att nämna att på sista tiden jag haft till öfverman en min landsman, Herr C. G. Pansar, en bland Skandinaverna i Winnipeg högeligen aktad och respekterad man och af underordnade såväl som öfverordnade väl ömtyckt person. Han är ett af de många prof på huru en man genom ihärdighet och flit kan arbeta sig upp, och här i Canada gifves det den ärlige, redbare och flitige arbetaren, flera tillfällen dertill än något annat land kan erbjuda. Under mitt vistande härstades har jag dels varit bosatt uti Oak Lake, vester om Winnipeg, Selkirk, nordost om Winnipeg, och sedan här i staden. På den förstnämde platsen finnes nu redan ett stort antal svenska familjer, hvilka der grundlagt en hastigt

framåtstående och lofvande skandinavisk koloni, belägen uti en naturskön trakt och egande den bästa möjliga för åkerbruk passande jordmän. Uti Selkirk åter tager boskapskötseln öfverhanden. En af våra landsmän derstades är egare till närmare 50 kreatur, och är öfrigt uti goda omständigheter. För jordbruk är jordmännen här i Manitoba och delar af Nordvestterritoriet otvivelaktigt den bästa i världen och ryktet derom börjar nu så småningom att spridas öfver hela jordklotet. Ett känt faktum är att Manitobas hvyte är det bästa någonsin produceradt, och hvad hafre, korn, rot och grönsaker vidkomma intaga de första rummet.

Klimatet är det sundaste och härligaste någon kan önska. Utsigterna för en god skörd detta år äro synnerligen lofvande.

Under de sista två månaderna har jag haft tillfälle att besöka Dakota och en del af Minnesota, två af staterna uti den Amerikanska Unionen, och önskar jag härmed offentliggöra de iakttagelser jag då gjorde.

Sedan flera år hafva jordägarna derstades lidit öersättliga förluster genom missväxt, och finna sig nu tvungna att utvandra derifrån, men beklagligtvis hafva de flesta bortförskrifvit allt hvad de ega, så att de nu ej ega medel till

lar Canada erbjuder nybyggaren. Här finnas ofantliga sträckor af utmärktaste jord, friskt och godt vatten, utmärkt hö, goda skolor, bästa sociella förhållanden, ett utmärkt klimat och medborgare, hvilka alltid önska nykomlingar ett hjertligt „välkommen“ och räcka dem en vänlig hand till hjälp, och de hvilka engång komma hit och se för sig sjelfva, erkänna med ens att de beskrifningar som blifvit utsända om Canada äro alltför ofullständiga.

Ett bevis på den popularitet, som Canada börjat röna, är det sätt, på hvilket en massa bankföreståndare, maskinagenter, mäklare och andra uti Dakota och Minne-

Staterna, och hvad jag af erfarenhet lärt i Canada, kan jag tryggat tillråda hvar och en af mina kära landsmän att utan tvekan omedelbart styra kosan hit, och bosätta sig bland här förutvarande landsmän, hvilka alla med glädje se nykomlingar till mötes.

Vi hafva här flera svenska kolonier bland hvilka må nämnas Nya Stockholm, Scandinavia, Oak Lake, Fleming, Nya Finland m. fl. hvilka alla gå snabbt framåt. Nya Stockholm och Scandinavia har jag ej haft tillfälle ännu att personligen besöka, men från hvad jag hört af alla som varit der, uttala de den största hänförelse öfver dessa bägge kolonier. Oak Lake och Fleming känner jag personligen väl till, och hafva derstades hit till landet inflyttande landsmän ypperligt tillfälle till att förskaffa sig en oberoende framtid.

Till slut ber jag på detta sätt få sända en hälsning till de Skandinaver jag uti Dakota hade nöjet att träffa, och hoppas jag att inom en ej alltför aflägsen tidsperiod hafva glädjen se dem alla förenade med sina landsmän här i Canada.

Afläggande mitt förbindligaste tack för införfandet af ofvanstående har jag äran teckna, Herr



Köksträdgård på en Manitobafarm.

att flytta derifrån, utan hafva att motse ytterligare försakelser och svårigheter till de genom någon utväg kunna hinna en frihamn inom Canadas gränser. Af bränsle hafva de intet, och vatten likaså; på många platser få bönderna köra vatten 5 till 6 mil, och bränslet måste äfven beföras långa vägar, ökande derigenom det höga priset derför. Under mitt vistande derstades hade jag tillfälle samspråka med ett stort antal af nybyggarna hvilka alla nästan enstämmigt uttryckte sin missbelåtenhet med landet och sitt beslut att flytta öfver till Canada så fort som möjligt.

Och detta är ju icke förunderligt, när vi taga i betraktande de förde-

sota, som börjat blifva oroliga öfver den nu påbörjade stora utvandringen derifrån till Canada, söka sprida en mängd falska, lögnaktiga och i många fall komiska beskrifningar öfver Canada, i hopp om att ännu ett år eller par hafva nybyggarna i Dakota och Minnesota kvar i deras våld, för att ännu vidare utsuga dem på deras sista styfrar.

För närvarande besökes Canada af ett stort antal ombud från Dakota, hvilka dagligen i Winnipeg's engelska tidningar insitta för Canadiska smickrande artiklar med upprop till sina i Dakota kvarvarande grannar och vänner att ofördrögligen inflytta hit.

Med ett ord, från hvad jag sett af

Redaktör.

Högakningsfullt
A. Hallonquist,
83 Catherine St., Winnipeg, Canada.

CONSUMPTION CURED.
An old physician, retired from practice, having had placed in his hands by an East India missionary the formula of a simple vegetable remedy for the speedy and permanent cure of consumption, Bronchitis, Catarrh, Asthma and all throat and Lung Affections, also a positive and radical cure for Nervous Debility and all Nervous Complaints, after having tested its wonderful curative powers in thousands of cases, has felt it his duty to make it known to his suffering fellows. Actuated by this motive and a desire to relieve human suffering, I will send free of charge, to all who desire it, this recipe, in German, French or English, with full directions for preparing and using. Sent by mail by addressing with stamp, naming this paper.

W. A. NOYES,
820 Powers' Block, Rochester N. Y.

Den Skandinaviske
Canadiensaren.
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN.)

A Swedish Monthly Journal,
issued at
WINNIPEG, MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper
ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, post-
porto inberäknadt, 50 cts.

Correspondenser och med-
delanden mottagas med tack-
samhet.

Agenter önskas öfver allt
der våra landsmän finnas.

Redaktör: JOHN E. FORSLUND.
Kontor: Confederation Block, Room 8.

**NORDVESTERN OCH
DAKOTA.**

En person, som nyligen anländt
från Dakota, gifver följande beak-
tansvärda beskrifning öfver for-
mer och utgifter för Canadien-
saren, som tagit upp land i denna
region, jemförda med Nordvestern.

DAKOTA. — Måste vara 21 år
gammal. Homestead afgiften \$14.
För utskrifning och ifyllande af
papper \$3.00. För uttagandet af
medborgerliga papper \$1.00. Må-
ste bebo sitt homestead i 5 år innan
patent därå kan erhållas. För er-
hållanda af deed måste annonsera
i 5 veckor i lokala tidningar till en
kostnad från \$5.00 till \$6.50 — sig
\$6.00. Afgifter till Judge af pro-
bate för det han tager vittnen i för-
hör vid anspråkens bevisande \$10.
Slutliga medborgare papper \$5.00.
Summa summarum \$39.00.

NORDVESTERN. — Kan tillträda
vid 18 års ålder ett homestead. Till-
trädes afgiften \$16.00. Patent för-
säkras efter 3 års bosättning. Inga
tillfälliga utgifter. Settlements
skyldigheterna ungefär de samma.
Skilnaden i fördelarna för en
ung man eller för en bonde, som
önskar att hafva sina uppväxta
söner bosatta i sin närhet är syn-
nerligen påfallande. I Nordve-
stern kan en ung man utbekomma
sina nybyggare dokument vid upp-
nåendet af 21 års ålder; då däremot
i Dakota han icke kan tillförsäkra
sig de samma förrän vid uppnådda
25 år.

En preemption rättighet i Dako-
ta är helt och hållet skild från
homestead rättigheten. Preemption
land kan icke erhållas angränsande
homestead landet, ej heller samti-

digt med att homestead tages. Det
kan endast erhållas antingen innan
inlägga är lämnad till homesteads
rättighet eller sedan faste bref för
det samma är beviljad.

Preemption land beräknas till
160 acres och priset pr. acre är
\$1.25, betalbar vid utgången af 33

månader från inlagans inlämnande.
Inläggsafgiften är \$4.00 och särskil-
da medborgare papper äro erforder-
liga. Nybyggare skyldigheterna

måste fullföljas i likhet med dem
vid homestead lands upptagande.

Land, förenadt med skyldighet att
plantera träd, kan erhållas sam-
tidigt med att homestead eller pre-

emption land upptages och kan äf-
ven gränsa därtill, men endast en
af hvarje section är tillgänglig i
detta hänseende. Afgiften därför

är \$14.00 och ännu en omgång af
medborgare papper erfordras.

Skyldigheterna äro att första året
upplöja 5 acres; andra året plan-
tera dessa 5 acres och plöja ytter-
ligare 5; dessa planteras det tredje

året med träd och om vid ut-
gången af 8 år ett friskt träd
finnes inom hvarje 4 fots qua-

drat af dessa 10 acres, utfärdas fa-
ste brevet. Så som fallet är nu
finnes icke i N. Dakota ett område
afsedt för detta ändamål, till hvil-
ket ägaren kunnat blifva berättigad
till faste bref, medan trädplanterin-
gen totalt mislyckats.

Oaktadt preemption rättigheten
har blifvit indragen i Nordvestern
och icke heller några länderier för
trädplantering existera. — liksom
praktisk icke heller i Dakota —
så kan homesteads upptagaren i

Nordvestern köpa angränsande af
samma section inom hvilken hans
homestead är belägen d. v. s. om
ännu oupptagen, till ett pris af \$2.00

till \$2.50 pr. acre beroende på af-
ståndet till närmaste järnväg.

En af betalas kontant och resten
i 3 lika årliga afbetalningar. Inga
nybyggare skyldigheter erfordras

på sålunda köpt land. Om home-
steads upptagaren önskar att köpa
land vid annan tid än då han lägger

in om sitt homestead, eller önskar
köpa land, hvilket icke gränsar till
hans ägor, är han berättigad till detta
privilegium. Det synes följaktli-

gen att fördelen af 33 månaders be-
talingstid för preemption, till hvil-
ken Dakota nybyggaren är berätti-
gad förminsas betydligt genom att

icke hafva preemption landet an-

gränsande till homesteadlandet och
därtill kommer de dubbla nybyg-
gare skyldigheterna.

Att upptaga 2 homesteads är icke
tillåtet på någondera sidan af
gränsen.

KAPTEN HOLMES, som varit sär-
deles verksam och haft god fram-
gång i Dakota, beledsagade ett an-
tal settlartill Yorkton, hvarest följ-
jande skrivelse tillställdes honom:

Vi undertecknade, f. d. innebyg-
gare af Södra Dakota, nu boende i
townshipen 30 och 31, range 9 och

10 vest om 2dra "Principal meridi-
an" i det s. k. Touchwood distriktet,
provinsen Assiniboia intyga härmed
att alla de framställningar om lau-
det Agenterne W. A. Webster, Alf.
G. Holmes och E. F. Pettit gjort af
oss hafva förverkligats, och finna
vi både landets belägenhet ej alle-
nast öfverensstämmande med sanningen
utan äfven vara bättre än sagdt var
ithy att rikligare tillgång på så-
väl timmer, hä, och vatten finnes,
samt jorden är bättre än hvad man
hade beredt oss på, och få vi följ-
aktligen härmed frambära vår

**BILLIGT
LAND**

— hvarest —

JORDBRUK BETALAR SIG.



CANADA PACIFIC JERNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.

PRISERNA ÄRO LÅGA

och
BETALNINGSTIDEN 10 ÅR;

det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten
fördelas på nio år med 6 procent ränta.

SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE,

hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd.

— Om ni ej är i stånd att köpa land —

GÖR ATMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkrar sig om ett

HOMESTEAD AF 160 ACRES.
(129 TUNLAND.)

och tillika berättiga, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta
land. Skrif till

L. A. Hamilton,
Land Commissioner,
Winnipeg

Skandinaviske bref besvaras på samma språk.

tacksamhet åt Canada Settlers Loan & Trust Co. för underlättandet af möjligheten för oss att komma till detta land. Äfvenså åt Canadian Pacific och Man. & N. W. R. R. tjänstemän för det bistånd de gifvit oss ända från gränsen till Yorkton; likaledes få vi tacka Herr G. H. Campbell, Dominion Emigr. Agent för hans godhet bevisad mot våra lustrur och barn i Winnipeg.

Vi önska att detta intyg blefve tryckt och cirkuleradt bland våra f. d. grannar i Brown, MacPherson, Edmunds och Marshall Counties i Södra Dakota, och försäkra ännu engång att de kunna hysa fullt förtroende till Agenterna Websters, Holmes och Pettits recommendationer af landet, allidestund vi funnit det i verkligheten vida öfverträffa deras utsagor: Isaak Smith, Herbert M. Chute, J. F. Adell, A. L. Chute, R. W. McConnell, John Marsden, Jan. Scram, H. Woodsworth, Herb. Woodworth, George Howe, Wm. Howe, Wm. Cann, Ab. Cann, Albert Howe, H. W. Lewvitt, John Beattie och trettio andra, förut boende i Ontario, sedermera i Södra Dakota och till sammantaget utgörande 189 själar.

FLYTTFOGLARNE.

De dröja, de dröja
De skaror, som flytt,
De synas ej på nytt,
Än rymden på nytt,
Dock skola de komma
Med våren hit än
Då allt står i blomma
I nordens igen.

När häckarna porla
I grönskande skog
Och källorna sorla,
Då komma de nog,
Att älska och sjunga
Och bygga sig bo
På grenar, som gunga,
Samt hoppas och tro.

När sommaren lyektat
Och höst är i nord,
Ha skarorna flyktat
Till rikare bori,
Men söka dock åter
Sitt fädernesland,
Då värdrifvan gräter
Vid nordhavets strand.

H. H. McL.

WAREN.

Äter grönskar jorden,
Löfven spricka ut,
Svalan söker nordens,
Vinterns makt är slut.

Med ett glädligt sinne,
Pläjer bonden opp,
Våren är ju inne,
Allt är idel hopp.

Ystra ungdomsskaror
Jubla utom knut,
Amor sina snaror
Lägger för dem ut.

Ja i hvarje hjärta
Föler våren hopp,
Men dess svikna smärta
Ligger än i knopp.

H. H. McL.

BREF FRÅN WHITEWOOD.

Innehåll: En liten historik öfver staden, Skandinaverna. Sin egen lyckas smed. Notabelt besök Broom-Brigaden utomnenderas. Drottningens födelse dag och bröllop. De utländska kolonierna och emigrationen.

Staden Whitewood, belägen 250 mil vester om Winnipeg uti territoriet Assiniboia, räknar sitt ursprung från år 1883 då det första tälte uppslogs här af engelsmannen, Mr. Charles Marshallsay. Detta tält utgjorde tillika boningshus för ägaren och ortens första handelsbutik. Samtidigt med Mr. M. anlänle hit James Macauley, Thomas Pearson och T. J. Lyons, hvilka alla slog ned sina bopälar i den nya staden. Senare på sommaren uppfördes de tvenne första husen ungefär samtidigt af fransmannen B. Emoges, som hitflyttade från Chicago, och engelsmannen Arthur Biggins. Den förra, ett två vånings tegelhus, inreddes till handelslokal med boningsruin i öfra våningen och den senares till hotel, hvilken sistnämnda byggad dock för ett par år sedan totalt förstördes genom eldsvåda. Dessa öfvannämnda herrar tillkommer således äran att vara de första pionirer eller banbrytare i denna då förtiden öde trakt. Den förstnämnde, som år 1885 blef vald till distriktets representant i den dåvarande lagstifstande församlingen i territorierna

(The Northwest Council) åtnjöt stort förtroende hos befolkningen på orten och beklädd många offentliga sysslor samt afled år 1889 under pågående cession af lagstifstande församlingen i huvudstaden Regina. — Alla de öfriga lefva ännu och bedriva olika affärer i staden, men ingen af dem har beklädd några offentliga sysslor, med undantag af Mr. Lyons, som blef utnämnd till stadens förste postmästare.

Staden räknar nu omkring 40 offentliga, privata och affärshus, hvaribland nämnas 3 hotel, 5 handelsbutiker och 1 postkontor, förutom åtskilliga "shops" eller verkstäder, representerande alla vanliga yrken. I bland de offentliga byggnaderna förtjenar särskildt nämnas vårt vackra och ståtliga skolhus, uppfördt af grästen, och hvare undervisningen meddelas af tvenne skickliga lärare, Mr. Morrison (principal) och Miss Pool underlärrarinnorna.

Här, likasom annorstädes i vester, finnas åtskilliga religiösa samfund representerade. Presbyterianerna och Episkopaterna (Church of England) äro dock för närvarande de enda samfund, hvilka härstädes uppfört åt sig egna kyrkor och hafva permanenta själasörjare. Metodisterna besökas endast då och då af prester från andra orter.

Stadens inneväpnare antal uppgår för närvarande till något öfver 200 själar, men är i raskt tilltagande, hvilket bäst kan skönjas af den stora bristen på boningshus, som är rådande i staden. Trenne tjänstemän under Dominion regeringen hafva sitt hemvist här, nämligen postmästare, homestead inspektör och emigrations agent. De i staden och dess omnejd boende fredslomare äro "legio, ty de äro många." Således ingen brist på lagskipare i vårt lilla samhälle!

Skandinaverna, ehuru ännu få till antalet, hafva dock redan några representanter ibland handverkare klassen i staden. Herr Olson kläder den nakne och herr Feuk beskar den barfotade. Båda äro svenskar och skickliga i sina respektiva yrken, men det vore nog plats — och vi tro tillfälle till god förtjenst för flera af våra landsmän. Så t. ex saknar staden ännu bland andre yrkesidkare — en urnakare och juve-

lerare och det vore önskligt om någon i dessa yrken skicklig och med ett litet rörelsekapital försedd skandinav ville taga tillfället "ad notam."

På tal om Skandinaver kunna vi ej underlåta att särskildt egna några ord åt våra svenska vagnmakare, bröderna Lindeblom & Lindskog. Den äldre of firmans medlemmar, Herr Martin Lindeblom, som anlände hit för mindre än 3 år sedan från Skåne, i sällskap med familjen H. som slog sig ned som jordbrukare i Nya Stockholm, var af nämnda familj engagerad i egenkap af dräng för ett år, men så snart hans legotid var utlupen triffades denne, efter kunskafer och en välsträcktare världskänedom törstande, unge man ej längre på landsbygden där för honom föga fanns att lära förutom jordbruket, hvilket icke var hans "svaga sida", hvarför han beslöt att resa till staden och se sig om efter något "job", som vore mera förenligt med hans föregående yrke i hembygden. Han behöfde ej heller länge söka plats, ty stadens dåvarande smed, en inföding, fick snart sigte på den raske svensken och employerade honom såsom sitt biträde mot en efter hållanderna ytterst låg betalning. Men, tänkte väl vår hjelte, "man måste väl krypa innan man kan gå" och som han då ännu ej kände flera ord af landets språk än kanhända "yes" och "no" svängde han sin slägga med lust och glädje i afbidan på bättre tider. Efter 16 månaders lika tunga som föga lönande arbete hos den engelska principalen, hade imellertid vår unge man inhentat nog af både språket och yrket såsom det i landet bedrifves och ansåg sig vara fullt kompetent att "sätta fötterna under eget börd", eller med andra ord, börja affär på egen hand. Sagdt och gjord! Medel till företagets utförande upplånades af en "med denna världens häfvor lyckligare lottad landsman, och inom kortreste sig en nätt träbyggnad vid en affärstadens förnämsta affärs gator och rymlig nog för smedja och snickare verkstad i förening. Vår unge landsman vardt således i en hast sin "egen herre" och välbestäld vagnmakare med allt hvad därtill hörer. Arbetet saknades ej och de flesta af den gamle princi-

palens samt många nya kunder började strömma in i det nya etablissemnet så att affären — menskligt att döma — nu går med glans. Den för mindre än 3 år sedan "gröna" svensken är nu således icke allenast väl beställd fabrikant i staden, utan hvad som bättre är, en aktad och af alla omtyckt medborgare i samhället. Till hans meritlista må vi ännu bifoga den anmärkningen att han nu talar det engelska språket flytande och fungerar såsom Söndagskolelärare i den Presbyterianska församlingen härstädes. Se härmed ett vackert och talande exempel på hvad företagsamhet och energi i förening med ett hedrande uppförande kunna åstadkomma — och man kan således med skäl säga att den unge mannen varit och är "sin egen lyckas smed". I ett följande brev få vi kanske anledning att säga litet mera om honom, men vi vilja nu ej gå händelserna i förväg och "svalva ur skolan".

Den yngre brodern och medlemmen i förutnämnda firma, Herr Sven Lindskog förtjänar också ett "Mention honorable" för det hedrande sätt hvarpå han, under sin korta vistelse i landet, följt sin äldre broder i fotspåren. Använd till landet för omkring ett år sedan, lika "grön" i landets språk och seder som hans äldre broder var, har han under den korta tiden ibland annat förkovrat sig i engelska språket på ett förvånansvärdt sätt. Han besöker äfven den Presbyterianska Söndagskolan, dock icke som lärare utan som elev. Han är både snickare och målare till profession och således en värdefull bolagsman åt sin äldre broder och tillsammans med honom representerar firmans smed, snickare, vagnmakare, målare och maskinist yrkena, hvilka alla i firmans fabrik bedrifvas med skicklighet och akkuratess.

I början af månaden besöktes staden af Herr Alfred Åkerlindh, Dominion regeringens assisterande emigrations agent i Ottawa och tolk för de skilda regerings departementen därstädes. Herr Å. som i egenskap af tillförordnad sekreterare hos General Emigrations Agenten G. H. Campbell, vistas i Winnipeg, gjorde sitt första besök till våra kolonier "New Finland" och "New Stockholm" och fann sig ängänat af överraskad ej mindre af det vackra

läget än den utmärkte jordmännen, förutom andra fördelar, som dessa kolonier erbjuda den idoge nybyggaren. Lika så syntes herr Å. vara mycket tillfredsställd att finna landsmännen så väl belättna i sina nya hem här i den canadiska vesteren, och hoppas vi att hans besök skall lända till mycken nytta i afseende å en betydlig tillökning i nybyggare antalet i dessa kolonier i den närmaste framtiden. Vår tillfredsställd i alla afseenden med sin "Trip" hit till vesterntycktes herr Å. vara då han den 6te dennes lemnade orten för att på hemvägen österut göra ett inrik i Skandinavien m. fl. kolonier längs M. & N. W. jernvägen. Vi hoppas dock att snart få något återse här den lika glada som välfästa kamraten och då icke ensam, utan i sällskap med sin älskliga maka, som sannolikt blefve förtjust i det enkla men friska landlivet på de nu i sin sköna sommarskrud iklädda vesterens slätter. Ja, välkommen snart vän Å!

"The Broom Brigade of White-wood", som lyckligtvis mera sällan blir utkallad till aktiv tjänstgöring, fick dock söndagen den 16 dennes kl. 3 e. m. helt oförmodadt officiell kallelse att infinna sig i tjänstgöring, beörigen beväpnad, att tillbakaslä ett vår fredliga stad hotande anfall af vår värsta och mörgigaste fiende "Prairie Fire". Stadens tappra brigade, till hvilken äfven undertecknad, helt hastigt och lustigt fick äran blifva inmönstrad, redde sig så godt mot den anryckande fienden att densamma efter omkring en timmes het drabbning blef med glans tillbakaslagen och utan någon nämnvärd förlust å försvararnes sida förutom några uppbrända vapen-käpp qvastar.

Drottning Victorias födelse dag firades här, den 25 dennes, på sedvanligt sätt med utfarter i det gröna, musköt salvor samt dans och musik. Musiken utförd af ortens fyrbenta "band", var visserligen icke synnerligen harmonisk af sig, men så mycket mera naturtrogen. Högtidligheterna för dagen förhöjdes ännu mera genom ett "impromptu" bröllop i staden. Kontrahenterna, hvaraf den ena en engelsman, välmående farmare och kreaturs-handlare för öfrigt, och den andra en af Nordens väna m...

nej döttrar skulle jag säga, hade nemligen i en hast öfverenskommit att högtiden till ära gifta sig. Vigselceremonien som förrättades i Presbyterianska kyrkan bevistades af en mängd nyfikna åskådare och glädjen lyste i allas ansigten, om tillfölje af den oförmodade lyckan å brudens eller brudgummens sida, vilja vi lemna osagt. — Allt nog, de tu blefvo ett och sedan kontrahenterna och några inbjudna gäster å ett af stadens hotel vederbörligen firat dagens högtidlighet, skiljdes hvar och en till sitt.

De utländske kolonierna i detta distrikt hafva varit lyckliga nog att draga en icke obetydlig del af årets invandring inom sina landamånen. Så hafva New Stockholm, New Finland, den Ungersk-böhmska kolonien Esterhaz samt den franska vid Pipestone floden under de tvänne sista månaderna riktats med tillsammans minst ett hundra själar och i jämförelse till folk-mängden i de respektive kolonierna har den finska erhållit den största parten af goda nybyggare.

C. K. H.

NÄMNVÄRDT

är att den stora Canadiska Nordvestern, innefattande Provinsen Manitoba och distrikterna Assiniboia, Alberta, Athabasca och Saskatchewan

bildar hjertat af Amerikanska Kontinenten, har ett verldsrökte för sina produkter, är ett naturligt område för boskapsafvel, producerar det oljerikaste linfrö i världen, eger ett helsosamt och uppfri-skande klimat, frambringa det finaste och bästa hvetet i världen, frambringa den bästa potatis i världen, frambringa den tyngsta hafren i världen, har rum nog för millioner människor, inga regniga, smutsiga vintrar, eller stormar, det finaste och renaste korn i världen växer der ligger utom vind och storm området, är det bästa betesland i världen,

eger en jord som ej behöfver gödslas, lätt nådd genom alla jernvägar, kan visa den bästa framgång i grönsaks-odling, har en torr, ren och frisk atmosfære, eger flera tusen mil af kol-fält, eger det bästa skol-system i världen, har icke det raa, geomisande väder som Östern, eger floder och sjöar fyllda med utmärkt fisk, uppföder de bästa kalffvar, det finaste flusk och fin ull eger hundrade mil af trafikbara floder och sjöar, erbjuder ett vidt område för manufakturier, är full af utsigter för flitiga och intelligena personer, är paradiset för jägaren, har sina boskapsjordar fria från alla sjukdomar, r ett moraliskt, laglydigt och lyckligt land, klimat och jordman lämpade för åkerbruk, har flera klara solskenslagar än någon östlig provins, gräs af den rikaste beskaffenhet, mindre snö än i Östra Förenade Staterna, eger land tillräckligt för alla missnöjda uti Förenade Staterna. Landsman i Skandinavien och Staterna beakta noga ofvanstående och se för Eder själfva!

THE SCANDINAVIAN HOTEL.

O. SIMONSON,

Proprietor.

Midt emot C. P. R. Station.

Tillhandahåller resande rum och spisning jemte allt annat, som tillhör en väl ordnad världshus rörelse.

Svensk Bokhandel.

Största urval af alla slags svenska böcker till billigaste pris. Liberal rabatt till återförsäljare och bibliotek.

Katalog sändes gratis. SWEDISH PUBLISHING CO., Box 1021. MINNEAPOLIS, MINN., U. S. A.

SVERIGE.

409 ansökningar af beväringssmän om tillåtelse att utflytta ur riket hafva fördragits under två konseljer i denna månads början.

Första maj demonstrationen synes detta år hafva ej haft så stor tillslutning som tillföre.

Under årets 3 första månader utvandra öfver Göteborg 9530 personer mot 8227 i fjor.

Syartviks trävaruaktiebolag låter nu trycka sina aktier 20-tycken, hvardera lydande på 180,000 kronor.

I Stockholm lära finnas öfver 100 personer, som förtjerna sin berygning genom att ur sopor upplöcka lump och annat som möjligen kan användas. De lära förtjerna ända till 2 kronor om dagen dermed.

Dömd till döden för flera mord och andra förbrytelser blef den 2 maj den i Delsboligen sorgligt ryktbare fjerde förtjerna P. M. Johansson.

Nässjö tapetfabrik har i marknaden utsläppt ett nytt slags tapeter, som motstå eld och därför benämnas elfasta tapeter.

Regeringen och emigrationen till Brasilien. Civilministern har lågt länesstyrelsen i Hernösand att skyndsamt inkomma med upplysningar rörande emigrationen från Sundsvallstrakten till Brasilien och särskildt rörande utvandringstexterna.

P. Waldenströms motion om rätt att avsluta äktenskap inför offentlig myndighet i Sverige är af utskottet afstyrkt.

Sveriges handelsflotta består för närvarande af 2158 segelbåtar af tillsammans 345,334 tons och 828 ångfartyg med 146,902 tons och 35,835 hästkrafter.

NORGE.

På en farlig väg har man i Norge numera slagit in, säger en norsk tidning, i det man vid tillsättande af embeten tar hänsyn till en persons politiska åsikter. Ett par utnämningar af radikala personer framför äldre och mera meriterade af annan färg, ha redan skett och flera angifvas förestå.

Kristiania likförbränningsförening ämnar bygga en förbränningsanstalt.

De engelske tidningsmän som nyligen besökte Norge förväntade sig

att höra engelska språket talas af så många norrmän.

Wilson's hafva öppnat en ny ångbåtslinje mellan Harwich, England och Kristiania.

FINLAND.

Frälsningsarmén i Finland. Arméns stadgar ha lifvit underställda kejsarens pröfning. Då förslaget till stadgar var före i senaten förnade sig generalguvernören med minoriteten, som motsatte sig deras godkännande. Lvaraf följden lifvit, att de hänskjutits till kejsarens eget afgörande.

Ryska språket. Enligt hvad i "Novoje Wremja" berättas, skola åtskilliga nya skolor snart komma att öppnas i Finland. Undervisningen i några af dem skall ega rum på svenska språket, i andra på finske. Ryska språket skall blifva ett af undervisningens hufvudämnen. Likaledes skall kuhskap i ryska språket snart komma att fördras af betjenter vid post och tullverken samt andra personer, tillhörande administrationen.

Utvandringen till Amerika från Finland har antagit en jämförelsevis stor utsträckning. Medan utvandringen exempelvis från Tyskland under det senaste årtiondet vexlat från 1 till 1½ person på tusen, hafva från Finland utvandrat ungefär 2 till 3 på 1000 befolkningen.

Finska stats-skulden har sedan i January '88 ökat med 12,168,031 mark.

I Helsingfors, Finland finnes 29,786 finsk och 29,860 svensktalande inneväner.

DANMARK.

Många skräddarmästare hafva afskedat sina gesäller för att tvinga dem att lemna fackföreningarne.

Ett antal herrar och damer i Köpenhamn har en längre tid arbetat på att efter utländskt mönster få inrättade offentliga lekplatser för barn i Köpenhamn, och myndigheterna ha hört på allt sätt gått dem till mötes. Landt försvarsdepartementet har upplåtit ett stycke jord i Grönningen.

Nu ha ifrågavarande damer och herrar bildat en förening, Legepladsföreningen i Köpenhamn, i ändamål att skaffa fattigt folks barn ut i fria luften. Lekplatsen kommer att öppnas redan i sommar.

Enligt danska tidningar har den unga grefvinnan Scheel, född Morgenstjerne och gift med höfjägmästaren greve Scheel, fallit offer för ett beklagligt misstag. I en familj i samma hus, der det grefliga paret bodde hade barnen nyligen insjuknat i difteri och mässling. Frukande smitta, hade grefvinnan anskaffat sublimatpulver för att desinficera våningen, samt råkat taga af detta pulver i stället för antifebrin. Hon afled efter några dagar. Hon sörjes närmast af make och fyra barn, af hvilka tre ännu icke konfirmerats. Hennes sorgliga öde har öfver allt i Köpenhamn framkallat stort deltagande.

FRÅN SKILDA HÄLL.

Med Ryssland har tyska regeringen öppnat underhandlingar om en handelstraktat.

Engelske parlamentsledamoten Verney har nu för sedlighetsbrott dömts till ett års fängelse.

Enligt uppgift i ett tyskt blad påträffades en kanal tvärt öfver Italien, norr om Rom. Den planen stannar antagligen på papperet.

Prinsen af Wales lär åter befinna sig i en så svår ekonomisk knipa, att hans mor drottningen måste krypa fram med en betydande summa för att hålla hans höghet öfver vattnet.

Preussiska regeringen ämnar i Berlin låta upplygga "mönsterbostäder" för arbetare, hvilka bostäder, rymmanle 1000 personer, uthyras åt 305 familjer.

Ryska riksrådet har tagit i öfvervägande ett förslag att anvisa åtskilliga öar i Kaspiska hafvet såsom förvisningsort för dömda från södra Ryssland, hvilka icke kunna uthärda Sibiriens stränga klimat.

CANADA PACIFIC JERNVÄGENS.

Arbetskontor och Biljettförsäljning

Ocean och jernvägs biljetter till alla platser.

Billigaste priser. **ALEXANDER CALDER,** Agent, 677 Main Street, Winnipeg.

CARSLEY & Co.

344 — Main Street — 344
Importörer af alla slags tyger, galanteri- och korta varor. Alla varor säljas till låga men fasta priser.

Varor sändas till alla delar af landet samt profver på begäran.

Sommarrealisation

JUNI och JULI.

Priset å alla var — och sommar artiklar har betydligt nedsatts.

BILLIGA

Klädningsstyger: Kattun, Bomull och Musslin.

BILLIGA

Strumpor, Underkläder och Handskar för herrar, damer och barn.

BILLIGA

Linnetyger, Handdukar, Bomullsflaneller och Oxford Skirting.

BILLIG

hvit och grå Domestik samt Skirting.

Återstoden af Herrar ALEXANDER & Co.'s konkursmassa måste slutsäljas.

CARSLEY & Co.,
Winnipeg,

344 MAIN STR. MAIN STR. 344

Calgary & Edmonton

JERNVAG

och

Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND

till salu på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägs stationer

Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,

Land-Departement, 381 Main Str. WINNIPEG, CANADA.

WINNIPEG, 16. Maj 1891.

H. Herr Redaktör!

Efter ett snart två månaders långt besök uti Eder synnerligen vackra stad kan jag ej underlåta att genom Eder ärade tidning offentliggöra de intryck jag fått af allt hvad jag sett och hört med särskildt afseende å våra kära landsmäns förhållanden och deras utsigter för framtiden.

Jag har haft tillfälle att komma i beröring med ett stort antal, om ej de flesta, af härvarande Skandinaver och utan att smikra är det mig ett nöje att vitsorda deras goda inbördes förhållanden, deras flit och ihärdighet samt anmärkningsvärda nykterhet och stränga religions iakttagande. Nästan alla af de gifta männen hafva ytterst nätta och bekväma hem der hemtrefnaden framlyser ur hvarje vrå. Flera äro temmeligen förmögna och kunna se framtiden till mötes utan oro.

Af alla dem med hvilka jag haft nöjet sampråka har jag icke funnit en enda hvilken ångrat att han valt vårt vackra Kanada till sitt framtida fosterland, ty alla inse enstämmigt hvilka fördelar och framtidsutsigter här erbjudes utvandranen mot i Sverige-Norge eller uti de nu öfverbefolkade och af arbetsbrist betyngda Förenade Staterna. Dagligen har jag haft tillfälle se hvilken mängd af landsmän inflytta till Kanada från flera af de Förenade Staterna, der blott arbetsbrist, missväxt, hungersnöd och elände störrade dem i ansigtet. Sorgliga äro de beskrifningar de flesta af dem berättat: Här uti Winnipeg och omnejd såväl som ute vid de Skandinaviska Kolonierna finner man genast hursom våra landsmän genomilas af en känsla af frihet och otvungenhet, ett medvetande eller visshet om framtida lycka och oberoende. Om många bland våra hemmavarande landsmän blott sågo våra redan hit inflyttade landsmäns hastiga framgång, huru många tusen skulle ej då skudda det svenska eller norska stoftet af sina fötter, frigöra sig från en massa tunga skatter och pålagor, stränga lagar och militärtvång, och förena sig med dem som sedan äro här och i åtnjutande af den möjligt fräste regeringsform i världen, icke underkastade en högfärdig och befallande

aristokrati, icke besittryckta af några tunga skatter eller utskylder.

Här uti Kanada är den nykter-ärlige arbetaren lika väl ansedd som den rike arbetsgifvaren, källan till makt och välstånd ligger hos själva folket.

Ledsamt är att erfara huru från Sverige isynnerhet under sista året en mängd människor blifvit lurade till Brasilien, der de äro dömda att gå sin undergång till mötes, då de här uti Kanada kunnat inom en synnerligen kort tid arbeta sig upp till oberoende. Eder Korrespondent har haft tillfälle komma i beröring med flera hvilka lyckats undfly febrarne, slafveriet, farorna för vilda djur etc., uti Brasilien och i sanning hjertskärande voro de detaljer dessa personer afgåfvit. Dertill äro nybyggarna uti Brasilien ständigt utsatta för infödingarnes förföljelser.

Något dylikt behöfva ej utvandrare till Kanada frukta. De möta här samma klimat som de hemma varit vana vid. Manitobas klimat är synnerligen helsosamt. Jag har sjelf under den korta tid jag uppehållit mig här erfart en förbättring till min helse, som jag icke skulle hafva varit i tillfälle åtnjuta uti Östra Kanada, oaktadt äfven der är mycket helsosamt, men luften är här friare, renare och verkligt uppriskande. Min aptit som alltid varit klen är nu sådan att jag skäms därför.

Till de naturliga förmåner som Manitoba och vår härliga Nord West erbjuda, kommer dessutom att nybyggarellfvets första små svårigheter äro lätt öfverständna jemfört med på andra platser. Hvarthän skandinaviska nybyggare än önska fara uti Kanada, kunna de vara säkra på att finna landsmän som med glädje vilja bistå dem med råd och handling.

Beklagligt nog är att Kanada ännu är så litet känd uti de Skandinaviska länderna och det är därför hvar och ens af de hit inflyttade landsmäns pligt att bekantgöra sitt nya fosterland för sina hemmavarande släktingar, vänner och gamla grannar.

Att jordmänen uti Kanada är den bästa i världen är numera ett fastställt faktum, och åkerbruket här egnar sig specielt för de nordiska folken, emedan högst liten skillnad existerar mellan sättet här och hemma i Europa.

Jag har under min vistelse i Western haft tillfälle besöka våra Skandinaviska Kolonier "Nya Stockholm" "Nya Finland" och "Scandinavia". Många beskrifningar hafva sedan gjorts öfver dessa och många personer hafva måhända varit böjda att tro dem något öfverdrifna, men i sanning voro de allt för otillräckliga i sitt innehåll, ty de storartade intryck jag erhöll under mina resor till, uti och från dessa kolonier, är det mig synnerligen svårt att på papperet nedskrifva, förty hvad jag såg och hörde öfvergick i ofantligt mått mina djervaste förhoppningar.

Kolonien "Nya Finland" är belägen helt nära Whitewood station å Canada Pacific jernvägen. Der finnes nu omkring 15 nybyggare som alla enhälligt prisade sitt val af land. Kolonien ligger uti en synnerligen tilltalande trakt, praktiga hä och betesmarker, god jord för åkerbruk, godt vatten, rikt fiske på kort afstånd från kolonien, och vildt af alla slag. Landet något kuperadt, på kullarne finnes rikligt med timmer till bränsle och byggnadsbehof. En mängd nybyggare väntas denna sommar till kolonien både från Staterna och från Finland. Inom kolonien finnes flera rätt rymliga hus och måste jag tacka Hr. Kautanen m. fl. för det vänliga bemötande jag rönte under mitt besök dertädes hvilket jag ej i en snarast kommer att glömma, så behagligt var det intryck denna unga kolonie gjorde på mig.

Kolonien "Nya Stockholm" äfven belägen helt nära Whitewood station på Canada Pacific jernvägen är i sig sjelf ett litet paradis och de kolonister som der nedslagit sina bopålar äro outtröttliga uti att prisasina respektive länderier. Den bästa jord, godt vatten, tillräckligt virke för bränsle och byggnadsbehof och det härligaste klimat, hvad mera kan väl en nybyggare önska. Alla voro friska och krya, egde snygga och bekväma hemman, hade hästar och kreatur tillräckligt samt fjäderfå. Förvånande är att se huru många af dem efter blott några få års vistelse derstädes kunnat arbeta sig upp till oberoende, då de hitkommo med blott ett par tomma händer. Under min vistelse uti Kolonien rönte jag det mest vänliga mottagande från alla under hvilkas gästfria tak jag hade äran blifva

inbjurden och kan jag ej förbigå att genom Eder tidning uttala mitt hjertliga tack till Herrskapen Stenberg, Holstein von Rathlau, Sahlmark och Johanson, hvilka alla uppbjudo sitt bästa för att göra min vistelse så angenäm som möjligt. Jag må ej heller förglömma att till Hr. C. K. Hendrickson och familj uti hvilkas sällskap jag besökte Kolonien, frambita mitt förbindligaste tack för den tid jag hade nöjet tillbringa uti deras sällskap, och genom hvilkas vänliga bistånd mitt besök betydligt underlättades. Jag må i förbigående nämna att Hr. Hendrickson blifvit utnämnd till Regerings Invandrare Agent uti Whitewood, en post som han tillfölje sin långa erfarenhet och sitt nit i emigrationsrörelsen väl förtjänar, och kommer han onekligen att bidraga mycket till "Nya Stockholms" och "Nya Finlands" framåtskridande. Senerierna under vägen till, och ifrån, och uti dessa Kolonier äro de mest storslagna man kan önska att se, och Eder brefskrifvare har deraf blifvit mer än hänförd. Vildt finnes af alla slag och fisk af den mest ypperliga beskaffenhet.

Från de öfvan beskrifna kolonierna begaf jag mig tillbaka österut och passerade flygtigt genom Oak Lake och Fleming, tvänne nybildade kolonier utmed Can. Pac. jernvägen. Dessa ligga båda uti en förtjusande trakt på kort afstånd från hvarandra och hafva en lysande framtid för sig.

Härifrån fortsatte jag resan och för från Portage la Prairie med Manitoba & Nordwest jernvägen till Minnedosa, närmaste stationen till Kolonien "Scandinavia." En god väg genom pittoreska scenerier leder från stationen till Kolonien der kolonisterna lefva ett fritt, lyckligt lif i bästa endragt med hvarandra. Min beskrifning af "Nya Stockholm" passar på det hela taget äfven in på denna förtjusande koloni, om ej möjligtvis mera skog här finnes. Till Herr Hemmingsen, postmästaren uti kolonien, uti hvilkas angenäma sällskap jag hade nöjet tillbringa en dag ber jag få framföra mitt hjertliga tack för sitt vänliga bemötande och alla de värdefulla upplysningar lemnade mig.

Kolonisterna här liksom i förut beskrifne kolonier må med rätta

känna sig stolta öfver sina framgångsrika företag, med den början de redan gjort, finnes intet tvifvel att de ej skola lyckas uti sina förhafvanden, och uti rikligt måtto blifva återgäldade för sitt flitige arbete, hvilket för en åskådare synes jemförelsevis lätt, hvilket det här å präriejorden också är, jemfördt med det tunga arbetet å de utsugna, af stenar och mossar uppfyllda, trakterna af Sverige-Norge Skörden i år lofvar att blifva storartad.

Mycket mera kunde sägas om våra verkligt vackra kolonier, men jag fruktar Herr Redaktör, att jag redan tröttnat många af Edra värda läsare och läsarinor, eller tagit i anspråk alltför stor del af Eder tidning, hvarför jag måsta sluta min sketch, huru ofullständig den än är med en från hjertat gående lyckönskan till alla nybyggarna, med en bön att den Högste må nedkalla all välsigelse öfver dem, gifva dem rikliga skördar till belöning för deras arbete, låta samma anda af frid, lycka och trefnad råda bland dem ständigt, liksom då närjag hade glädjen vistas bland dem, och må vi hoppas att hvarje år ett stort antal af våra hemnavarande kära landsmän skola inse och förstå de fördelar som erbjudes dem uti detta vårt nya och fria fosterland — Kanada!

Afläggande min tacksamhet till Eder, Herr Redaktör, för vänliga införändret af ofvanstående har jag äran teckna,
Eder
ALFRED ÅKERLINDH.

PLOCKGODS.

I. Skräddarens tillbedjan.

Du angel! blif min nål, min sax,
Min tråd, mitt vax;
Låt upp ditt ljufva ögas fönster
Och låt mig taga mått till vackra
mönster —
Så älskogsvarm jag ger till dig
smyger.
Med tusen kyssar pressar dina pur-
purläppars tyger.

II. Skomakarens suck.

Du är min syl, du är mitt läder,
Du är min hvilas trebensstol;
Jag älskar dig i alla väder —
Som beck jag smälter för dit ögas
soll

III. Bagarens fröjd.

Lilla bolla, kära bolla, och hvad du
är rar!

Dina liljekullar
Svälla liksom bullar.
Som små ugnar, heta ugnar,
Lyser varmt ditt ögonpar.

IV. Krögarens jubel.

O älskade drufva! du är mitt kalas;
Min tratt och min kanna, min flas-
ka, mitt glas.
Och tilltag ej fattas, det får jag af
dig
Hvar enda minut, då du kysser mig.

HOWDEN och HOWDEN,

ADVOKATER och NOTARII PUBLICI.
Kontor 519 Main Str.,
WINNIPEG, MAN.

ALLAN-, DOMINION OCH BEAVER- LINIERNÄ

sälja passagerar biljett er mycket billigare än alla andra linier.
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjem,	
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$36.00
Från Stockholm	\$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla, Karleby, Kristinestad, Björne- borg och Jacobstad	\$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors	\$43.00

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGLISTA.

ALLANLINIEN.

Ängare	Från Liverpool	Från Montreal	Från Quebec
Parisian	4 Juni	24 Juni	25 Juni
Circassian	11 "	1 Juli	2 Juli
Polynesian	18 "	8 "	9 "
Sardinian	25 "	15 "	16 "

DOMINIONLINIEN.

Ängare	Från Liverpool	Från Montreal	Från Quebec
Sarnia	5 Juni	25 Juni	
Labrador	12 "	2 Juli	
Oregon	19 "	9 "	
Toronto	26 "	16 "	

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool	Ängare	Från Montreal
Fredag	Juni 5	Onsdag Juni 24
"	12 "	Ontario " Juli 1
"	19 "	Winnipeg " 8
"	26 "	Superior " 15

Vidare upplysningar meddelas af:

J. W. BERG, Plum Coulee, Manitoba.

JOHN HALLONQUIST, Bergen, Manitoba.

B. HALLONQUIST, Oak Lake, Manitoba.

ALEX. STENBERG, New Stockholm, Ohlen P. O., Assa.

af hvem som helst Ängbåts agent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen, eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.

SKÖRDEMANNEN
DJURLÄKARE.

En å svenska språket kortfattad afhandling om de allmän-
nast förekommande sjukdomar hos

HÄSTAR, NOTKREATUR OCH ANDRA HUSDJUR.
Hvarje köpare af denna bok **FRI SUBSKRIPTION**
år berättigad till **ETT ÅRS**
å "SKÖRDEMANNEN," den enda svenska *landbrukstidning*
som utgifves i Amerika; priset å denna tidning är i annat fall \$1
pr år. **ADRESS:**

JOHN E. FORSLUND,
P. O. Box 624, Winnipeg, Man.

FRAN STAD OCH LAND.

Det efterlängade regnet kom och jordbrukaren känner sig följaktligen gladare.

Herr A. Hallonqvist återkom för några dagar sedan från sina resor i Dakota. Han anser tillståndet derstädes beklagligt.

Förste Ministern Sir John A. Macdonald ligger betänkligt sjuk och tros ej kunna leva länge, då detta skrives.

Carsley & Co. är namnet på en aktad Montreal firma, som nyligen öppnat affär härstädes. De äro kända för goda varor och ett redbart bemötande.

Herr Alfred Akerlindh, Regeringens Assisterande Agent i Ottawa, som under närmare 2 månader varit i affärer uti Winnipeg, har under tiden varit flitigt sysselsatt. Han ligger f. n. i underhandling med ett större antal skandinaver som ämnar emigrera nästa vår.

Drottningens födelsedag den 25 sistlidne högtidlighölls af omkring ett trettio Skandinaver från Winnipeg genom en utfärd till Bergen. Alla återvände hem på aftonen efter att hafva tillbringat en högst angenäm dag. Eluru regnlikt på morgonen gynnades de lustresande under resten af dagen af det härligaste väder.

Alex. Calder ber att få påpeka, att han kan sälja hvar och en en biljett till, snart sagt, hvilken plats som helst. De många, som kommit i beröring med honom, veta väl uppskatta det sätt, hvarpå han skäpar sin affär.

I Ottawa, Ontario, bygges för närvarande elektriska spårvägar.

Utställningen uti Ottawa denna höst lofar att blifva verkligt stort, och en massa främlingar ditväntas.

Winnipeg besöktes i denna månad af norske literatören Ruud, som på bekostnad af Verdens Gang, Dagen Nyheter och en dansk tidning gör en rundresa i Norra Amerika. Han skulle dervid besöka kolonierna Nya Stockholm och Skandinavien, men vi hafva ej hört något derifrån, som tyder på att han varit der.

Herr och Fru J. A. Svenson, 75 Catherine Street voro på ett högst angenämt sätt överraskade sistlidne Fredags afton den 29 dennes, genom närvaron af omkring ett 40 tal medlemmar af det skandinaviska samhället i Winnipeg, hvilka genom ett "surprise-party" önskade bringa Fru Svenson sin hyllning på hennes födelsedag. Aftonen förflöt under den mest animerade stämning, sång och musik utgjorde del af programmet. Fröken Sandgren bidrog med flera med hennes välkända skicklighet utförda stycken på orgel och Pastor Johnson exequerade på guitarr både solo och duet nummer på det mest förtjenstfulla sätt. De besökande mottogs af Herr och Fru Svenson med den hjertligaste gästfrihet, och aftonen gaf ett ytterligare prof på den popularitet, aktning och vördnad, Herr och Fru Svenson ega från sina landsmäns sida.

Under den nu tilldånalupna månaden har pastor L. G. Almén från New London på grund af verkställande Komiteens och Minnesota Konferens ordf. förordnande, beaktat den härvarande Zions församlingen samt jämval besökt andra närliggande platser i Manitoba, såsom New Stockholm, der en sv. luth. församling är organiserad, och hvilken församling inom en ej afvägsen framtid ämnar bygga en kyrka och därefter hålla en permanent prest. Något d. l. är äfven nu i frågasatt här på platsen, i det att en komitee, vid senast hållna möte — den 30de dennes — under pastor A. ordforeskap, blef tillsatt att utse en lämplig plats för en kyrkobyggnad.

Byggnadstomten i fråga kommer att i första hand inköpas af Mr. T. B. Nilson med rätt för församlingen att öfvertaga densamma inom vissa år, som främdeles kommer att bestämmas. Dessliques lofvade N. att, utom tomtens inköpande, lemna ett frivilligt bidrag af icke mindre än 100 dollars, om planen kommer till stånd. Äfvenså kommer pastor A. att inom konferensens område genom subskription samla några hundra dollars. Som församlingen en tid varit mindre väl betjämd, kommer d. s. hädanefter, tills permanent pastor blir här stationerad, att få besök af pastorer från Staterna. Under juni månad kommer pastor Stenström att verka härstädes.

Skandinaviske missionskyrkans medlemmas och vänners firade den 14de dennes en särdeles lyckad

fest. De närvarandes antal var ganska stort och icke så få engelsmän med deras familjer iaktogs. "Preludiet" utgjordes af kaffe, te m. m. hvarjente församlingens organist Fröken Sandgren spelade och sjöng. Vid 10 tiden började den allvarigare delen, som inleddes med sång och bön af församlingens pastor Johnson. Därefter talade tvänne prester vid congregationalistkyrkorna i Winnipeg, Pastorerne Pedley och Unsworth. Den förre är

väl känd och omlyckt af alla och den senare är på god väg att blifva detsamma. Emellan talen utfördes musik och sång. Sedermera började en försäljning af en hel mängd vackra saker, hvilka betingade som vanligt goda priser, hvilket torde inses deraf, att fester inbragte närmare \$200.00. Syföreningens medlemmas uppljödo sin förmåga att göra festen så angenäm som möjligt och de hafva all heder af densamma och det vackra resultatet.

DOMINION LINIENS

KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag stora och bekväma, byggda i vattenfasta ateljänger och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Föräckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med helsom och väl tillagad föda.

Mellanäckspassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för hvars anlitande ingen betalning afföras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskillas hvarken om bord på ångarne eller på tagen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att mota och taga vård om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på taget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma dag, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänners, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden ber af britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria söfvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och lemna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de roué såväl under sjöresan som på järnvägen.

Ma hvarje person, som ämnar utvända, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och teke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania	J. Krantz, 11 Jernbanetorget.
Bergen	Casper Dreyer
Stavanger	Broderne Haabeth
Christiansand	Arthur Normann
Göteborg	J. E. Sorenson, 36 Sillgatan
Kjöbenhavn	Laur Lassen, 7 Nyhavn
Malmö	A. N. Widegren, Hamnen
Stockholm	John Kihlman, 7 Klockgjutaregatan.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.